

Valdemoro, 8 de Septiembre de 2014

Ana María Díaz Jiménez
C/ Gabriela Mistral 21
28342 - Valdemoro
Madrid

Estimados señores,

Me dirijo a ustedes como óptico-optometrista con más de 12 años de experiencia en el sector, buscando una nueva oportunidad laboral.

Me considero una persona trabajadora, responsable, y a la que le gusta trabajar en equipo.

Les adjunto mi currículum vitae, esperando sea de su interés.

Agradeciéndoles su atención, reciban un cordial saludo.

A handwritten signature in blue ink that reads "Ana M^a Díaz". The signature is written in a cursive style and is underlined.

Ana María Díaz Jiménez
Óptico-Optometrista Colegiada N^o 13.454



ANA MARÍA DÍAZ JIMÉNEZ

Fecha de nacimiento: 5 Mayo 1979

Dirección: C/Gabriela Mistral 21

Valdemoro (Madrid)

Tlf: 630 609 818

E-mail : anuk_diaz@hotmail.com

FORMACIÓN ACADÉMICA

- 2013-2014** Programa de **Optometría Clínica**. MASTER VEINTE20. 15 créditos ECTS.
Madrid Universidad a Distancia de Madrid
- 2006-2007** Curso Avanzado en Optometría.
Madrid Centro de Optometría Internacional.
- 1997-2000** **Diplomatura en Óptica y Optometría**.
Granada Facultad de Ciencias. Universidad de Granada.

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- 2014** Curso de Adaptación de Lentes de Contacto Progresivas. 1h 30 min. Coopervision.
- 2000** Seminario de Lentes Progresivas. Impartido por Indo. Universidad de Granada.
- 2000** XVI Congreso Internacional de Óptica, Optometría y Contactología (Madrid)
- 1998** Curso La Visión en el Deporte. 1h 30 min. Impartido por el profesor Robert. B. Sanet. Universidad de Granada.

OTROS CURSOS

- 2012** **Operaciones de Venta**. 58 h. Sinergia Empresarial Avanzada.
- 2009** Curso **Habilidades Directivas**. 110 h. Instituto y Desarrollo Empresarial.
- 2009** Curso Prevención de Riesgos Laborales. 50 h. Audiolis.
- 2006** Curso de Técnicas de **Comunicación en la Venta**. 110 h. Instituto de Desarrollo Empresarial.
- 2005** Curso de **Calidad en el Servicio y Atención** al Cliente. 110 h. Instituto de Desarrollo Empresarial.
- 2000** Seminario de Gestión de Empresas de Óptica. Título propio Universidad de Granada.

IDIOMAS

- 2012** Curso Inglés Avanzado. 120 h. Instituto Abierto de Formación Interactiva.
- 2012** Curso de Inglés Profesional para la Asistencia a la Dirección. 58 h. Sinergia Empresarial Avanzada.
- 2005** **Inglés**: B1 nivel medio hablado y escrito. Escuela Oficial de Idiomas de Cuenca.

EXPERIENCIA LABORAL

2002-2014 Óptico Optometrista en Soloptical en sus centros de Cuenca y Madrid. 12 años

2010-2014 Óptico Optometrista en Soloptical en Alcorcón (Madrid)

2007-2010 **Directora de centro** Soloptical en Alcala de Henares y Torrejon de Ardoz (Madrid)

2002-2007 Óptico Optometrista en Soloptical Cuenca.

2001- 2002 Óptico Optometrista en Óptica Asunción (Sevilla) 10 meses

2000-2001 Óptico Optometrista en Ulloa Óptico en sus centros de Córdoba y Madrid. 7 meses

1999 Prácticas como Óptico Optometrista en Multiópticas Selu. Manzanares (Ciudad Real) 2 meses

1998 Practicas como Óptico Optometrista en Óptica Arias. Manzanares (Ciudad Real) 1 mes

INFORMÁTICA

2013 Curso Photoshop.110 h. Instituto Abierto de Formación Interactiva.

2006 Curso de Aplicaciones de la Red Internet. 110 h. Instituto de Desarrollo Empresarial.

2004 Curso de Informática XP. Centro de Estudios Vela (Cuenca)

INFORMACION ADICIONAL

Carnet de conducir B.

Vehículo propio

OBJETIVO PROFESIONAL

Seguir creciendo profesionalmente y aumentar mi experiencia laboral dentro del mundo de la Optometría y Contactología.